
  

   

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Guidad tur genom WinLas  
 

i Grönköping 
 

 
 
 
 
 

Version 2009-09-22 
 

Bo Johansson 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



1 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Målsättningen med denna introduktion är att du skall lära känna WinLas 
tillräckligt väl, så att du själv kan finna svaren på frågorna ovan. 

 

 
Detta utbildningsmaterial innehåller riktiga data från en typisk svensk kommun. Vi har dock bytt 

personnummer och namn på alla personerna i databasen samt låtit dem flytta till Grönköping. 

Telefonnumren har slumpats fram. Vi har gjort så för att ingen skall behöva medverka i 

utbildningsmaterialet mot sin önskan.  
 
 

Hantering av LAS-frågor 

Hur kan WinLas vara ett stöd i verksamheten? 

Några exempel 
 

•  En arbetstagare vill veta sin ”Las-status” 
  - Anställningstid, Las-tid, Vik-tid, Ava-tid m.m.  

 

•  Företrädesrätt till återanställning 
 

•  Varselhantering 
   - Bevakning och besked 
   - Begäran om företrädesrätt etc. 

 

•  Konvertering till tillsvidareanställning 
   - Vem, var och när? 

 

•  Turordning vid övertalighet och omorganisation 
 

•  Vilken personal är på väg att ”lasa in” ? 
 

•  Med mera, med mera ….  
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Min personliga profil 

När du startar WinLas första gången uppmanas du att fylla i din personliga profil. Din personliga profil 
används för att anpassa WinLas efter ditt sätt att arbeta och till de uppgifter som behövs vid utskrift av 
allehanda brev i programmet. 

Du hittar menyvalet under Arkiv-Min personliga profil. 

 

Fliken Extra profiler återkommer vi till i samband med utskrift av brev lite senare i kursen. Vi 
fortsätter istället till fliken Egna inställningar. 

 

Vi rekommenderar, att du skapar en katalog för WinLasutskrifter från programmet. Genom att göra 

det, besparas du från mycket tidsödande bläddrande då du skall spara olika brev och rapporter.
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Huvudskärmen 

Efter att du sparat din personliga profil på föregående sida kommer du till WinLas huvudskärm.  

Ta fram person via personnumret 

För att hämta fram en person anger du personnumret (hela eller  
del därav) och trycker Enter.  

Klicka på frågetecknet intill personnumret för mer detaljer.  

 Ta fram person via namnet 

Välj menyvalet Sök för att söka på namn.  

Antag att du söker en person som heter Elisabeth 
Sahlèn. Använd Elisabet som sökord, om du är 
osäker på stavningen. Vet du när hon är född (på 
ett ungefär) och var hon jobbar, så hittar du henne 
ganska snabbt i sökresultatet. 
 
Om du vill söka på både för- och efternamn, skriv 
in namnen enligt ordningen Efternamn + 
Förnamn.  

Sökresultatet visar var hon är anställd och vad hon gör. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Klicka på hennes personnummer för att komma till hennes sida. 

Om det visar sig vara fel Elisabeth som du valde, kan du gå tillbaka till sökresultatet och pröva en 
annan Elisabeth. Du kan alltså pendla mellan sökresultatet och huvudskärmen.  
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Beräknade tider  

Vi skall börja med att förklara vad du ser. Genom att klicka på någon av rubrikerna i nedre vänstra 
hörnet får du upp nedanstående skylt. 

 

De olika tiderna visas i antal dagar, men genom att hålla nere vänster mustangent kan du även få det i 
År, Mån, Dgr. Det går att få det så permanent, om så önskas, genom en inställning under Min 
personliga profil, se sidan 2. 
 
De blå och gröna staplarna är nivåmätare, som visar hur långt hon har kommit på sin resa till 
företrädesrätt och konvertering.  
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Tabellen med anställningar 
 

Tabellen med anställningar innehåller fr.o.m- resp. t.o.m.-datum för varje anställning. Den visar också 

befattningsgrupp, arbetsställe, typ och not. Observera att flera rader i tabellen kan höra till samma 

anställning. 

 

 

 

Om du klickar på handen får du upp mer information om anställningen: Sysselsättningsgrad, Kategori  

och Befattning. Du återgår genom att klicka på handen borta till höger. 

 

De undre rutorna används för att mata in anställningar manuellt. För detta krävs särskild behörighet. 

 

 

På samma sätt som tidigare kan du få 

snabb information om vad de olika 

begreppen står för. Vi börjar med att 

titta på anställningarnas klassificering, 

dvs. Typ (ej att förväxla med 

Anställningstyp i lönesystemet). 

 

Med hjälp av denna klassificering kan 

vi beräkna de olika tiderna som behövs 

vid LAS-hanteringen. 

 

 

 

En av Elisabeths anställningar har märkts upp med R  och typen TIM  , vilket anger att det är en 

timavlönad anställning. De datum som finns i anställningen kan inte användas för att beräkna 

anställningstid eftersom timavlönade anställningar vanligtvis inte är fortlöpande. Perioderna som 

räknas kommer istället från de S-märkta raderna (S som i Strängen) och  hämtas från lönesystemets 

kalender med anställningar. Eftersom varje tillfälle datumsätts blir det många rader för de timavlönade.  
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Beräkning av Elisabeths dagar. 
 

Hennes senast rapporterade anställning, vilket var ett vikariat, slutade 090301. Vid det tillfället var 

hennes  

·  Anställningstid = 1069 dagar, vilken används vid turordning. 

·  LAS-tid = 745 dagar. Det innebär att hon kvalificerat sig för företrädesrätt vad beträffar 

tidskravet. Därför lyser hennes LAS-skylt. För att få företrädesrätt skall hon även begära det, 

vilket vi återkommer till i samband med varselrutinen. 

·  VIK-tid = 676 dagar. Det räcker inte till för konvertering, det återstår 44 dagar till 720 dagar. 

·  AVA-tid = 213 dagar, vilket är ca. 1/3 av vad som behövs för konvertering av en Allmän 

Visstids Anställning. Nivåmätaren till höger om värdet anger detta. 

 

Att hon har mindre LAS-tid idag än efter sin senaste anställning, förklaras av att hon tappat tid i 

bakkanten av treårsperioden. Detta illustreras enklast av nedanstående bild, som visar de s.k. 

månadackarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilden visar en kalender som sträcker sig fr.o.m. idag och fem år bakåt. Det långa blågröna strecket 

visar var vi befinner oss idag.  

·  Våningen med Lasackar utgör underlaget för företrädesrätt och sträcker sig tre år bakåt.  

·  Våningen med Vikackar utgör underlaget för konvertering p.g.a. vikariat och sträcker sig fem 

år bakåt.  

·  Våningen med Avaackar utgör underlaget för konvertering p.g.a. AVA-anställningar, vilka 

började räknas 2007-07-01. Så småningom skall vi se fem år bakåt även här. 
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Efter hennes senaste anställningsperiod befann sig det långa strecket längre åt vänster, liksom de korta,  

vilket förklarar varför hon hade mer LAS-tid i början av mars än vad hon har idag. 

 

Våningen med Tillsv  visar hennes tillsvidareanställningar (hon har inte haft några). Den understa 

våningen med rubriken Övrigt är tid för anställningar, som inte kvalificerar för Las, Vik eller Ava, till 

exempel provanställningar.  

 

Kryssrutor 
 

Till höger på skärmbilden finns ett antal kryssrutor. Dessa används för att gruppera personalen, vilket 

sedan kan användas som urval vid uttag av rapporter.  

 

·  Önskar utökning används för tillsvidareanställda på deltid som önskar högre 

sysselsättningsgrad. 

·  Vilande anställning används för att markera vilka som har en grundtjänst som ligger vilande. 

Markeringen erhålles i samband med importen av anställningsuppgifter från lönesystemet 

(gäller dock ej alla lönesystem f.n.). 

·   Begärt företräde används för dem som begärt företrädesrätt till återanställning. Mer om detta 

senare. 

·  Obeh lärare markeras här. De skall inte vara med på företrädes- och konverteringslistor då 

man väljer lärargruppen. 

·  Anst.tid kollad markeras då en persons anställningstid har granskats. Det kan bli aktuellt vid 

turordning, då man behöver gå till akterna för att kolla historisk tid.  

·  Arbetsrotation är ett exempel på vad man kan använda lediga kryssrutor till. Systemförvaltaren 

för WinLas kan lägga upp lokala egenskaper för allehanda behov. Det går sedan enkelt att söka 

ut hela gruppen som har denna egenskap.  

·  Ett annat vanligt exempel på en egenskap som kan vara bra att markera är 25-årsgåva.  

 
Anteckningar 
 
Ovanför kryssrutorna finns gott om plats för gemensamma Anteckningar. Om du skriver en 

anteckning är det viktigt att du märker upp anteckningen med din signatur och datum.  

Ett exempel: Önskar utökad tjänst, 100 %, PKBML, 071110. Dessutom bockar du i rutan Önskar 

utökning. Nu kan du lätt söka fram gruppen av tillsvidareanställda som önskar utökning och dessutom 

få med anteckningarna i rapporten. 

 

För att det skall fungera bra med gemensamma fritextanteckningar, är det viktigt att sudda bort 

anteckningarna när de inte fyller någon funktion längre. Ett alternativ till att sudda är att märka upp, 

högerklicka och flytta över dem till Arkivet.  

 

Andra exempel på anteckningar 

·  Tackat nej till konvertering, BUASTPE, 071112 

·  Protokoll, SOCANNJO, 071015 
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Praktiska exempel 

Nyanställning och  PRELAS   

I samband med att du nyanställer en person (Vik, AVA, Säsong) bör du kontrollera om personen har 

varit anställd i kommunen tidigare. 

 

 

Bilden ovan visar att Ada, som är timavlönad, har varit anställd 342 dagar under de senaste tre åren. 
Hon har dock ganska mycket viktid, vilket tyder på att hon är en ”återvändare” som vikarierat en hel 
del längre tillbaka i tiden. Det bekräftas när vi tar fram månadsackarna. 
 
Tidsbegränsat anställda, som inte kvalificerat sig för företrädesrätt, tillhör gruppen  PRELAS   (Före 
LAS). För att inte få onödigt många grupper, så ingår även personal som slutat på Egen begäran  i 
denna grupp. Slutar man på egen begäran, så har man naturligtvis ingen företrädesrätt. Ytterligare en 
grupp ingår här, nämligen de som en gång har haft företrädesrätt men som tackat nej till ett skäligt 
erbjudande. 

Åter till Ada. Om du vill anställa Ada fr.o.m. 090401 – 090831, så ser det ut som att hon kommer att få 
företrädesrätt efter det. Men det är inte helt säkert, ty hon kan ju tappa tid i ”bakkanten”.  
 
Klicka på Simuleraknappen.  

Nya saldon beräknas. Ada uppnår nu kvalifikation för 
företrädesrätt och skylten   PRELAS  slår om till   LAS  .  

Det blir t.o.m. så mycket VIK-tid att det räcker för att hennes 
vikariat skall konverteras till en tillsvidareanställning. 
Programmet räknar ut när det skall ske. 
 
Konverteringen har ingen koppling till företrädesrätten 
överhuvudtaget. Även en ”PRELASARE” kan konvertera, om 
det finns mycket VIK-tid i ”bakkanten”.  
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AVA-anställningar  

Den 1 juli 2007 infördes en ny anställningsform, Allmän visstidsanställning. Nedanstående exempel 
visar en person som fått AVA-tid. 

 

AVA skall räknas på samma sätt som vikariaten med konvertering efter 2 år på 5 år. Det innebär att 
den första konverteringen skedde, som tidigast, 2009-07-01. AVA-tiden ger LAS-tid på samma sätt 
som vikariaten.  
 
Man kan faktiskt tänka sig en AVA-anställning och ett vikariat på samma dag (två anställningar, 
förmiddag/eftermiddag). I så fall blir det 1 VIK-dag, 1 AVA-dag, 1 LAS-dag och en anställningsdag. 
VIK och AVA ligger alltså i var sin gryta! 

Även timavlönade kan mycket väl få 
AVA-tid. Då ser det ut så här. 

 

 

 

 
Efter 2007-07-01 finns det  endast 4 anställningsformer för tidsbegränsade anställningar, nämligen 
VIK, AVA, SÄS (Säsonganställningar) och PRV (Provanställningar). Lokala avtal som gör avsteg från 
konverteringsreglerna förekommer, liksom olika former av tidsbegränsade  arbetsmarknadsåtgärder. 
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Tillsvidareanställda får en   TV    -skylt 

Den mesta lashanteringen berör tidsbegränsat anställda, men även tillsvidareanställda kan behöva 
turordnas. Övertalighet kan t.ex. uppstå då en enhet skall läggas ned. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 
 

 

Vid överföring av anställningsuppgifter från lönesystemet hämtas samtliga anställningar som finns att 
hämta där, varefter en anställningsmatrikel byggs upp i WinLas.  

I exemplet ser vi fyra anställningar med identiteterna 1 till 4. Anställningarna är sorterade efter 
anställningsnumret. Anställning nr 1 har ett första fr.o.m.-datum (ett första bryt = GFrom) 20041115 
och ett Avgångsdatum 20050131.  

För att kunna beräkna den total anställningstiden utan att alla historiska anställningar läggs in i 
WinLas, kan man lägga in en Historisk totalack. Det innebär att anställningstiden framåt i tiden 
kommer att bestå av denna Historikack + det som tillkommit efter angivet Historikdatum.  

Vid beräkning av Anställningstiden kan man mycket väl göra så, dvs. utgå från en ”klumpsumma” vid 
ett visst datum och sedan addera det som tillkommer. När det gäller LAS och VIK måste vi dock ha 
tillgång till de senaste 5 årens anställningar specificerade månad för månad. 
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För att få tillgång till LAS- och VIK-dagarna kan man i många fall importera månadsackar från 
lönesystemet. I anställningstabellen märks dessa med ett A som i Ack. Acken är summan av samtliga 
anställningsdagar, månad för månad. Det framgår inte vad personen har gjort eller var han/hon varit, 
därför använder vi texten VikAck i stället för befattningsgrupp och arbetsställe för dessa rader. 
Eftersom vi datumsätter all tid, har vi valt att lägga in den från den 1:e i resp. månad.  
  
Så här ser det ut i anställningstabellen: 

 

Exempel: 8 dagar i maj 2001 ger en rad 010501 – 010508.  

 
Terminsanställda (ferieanställda) lärare skall få r äkna ett halvt år LAS-tid 

Exempel: En lärare som är anställd fr.o.m. 070813 t.o.m. 071221 skall få räkna  ett halvt års LAS-tid.  
Även uppehållsanställda (kökspersonal i skolan m.fl.) får räkna LAS-tid på samma sätt. Vid importen 
av anställningar från lönesystemet, identifieras dessa anställningar och kompletteras med extratid, 
XLT, automatiskt. 

 

Anställningstiden och VIK-tiden räknas 
från 070813 – 071221, medan XLT-
raderna gör att LAS-tiden blir ett halvt år. 
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Varselbevakning med brevfunktion 

Under menyvalet Varsel erhålles en varsellista, som visar vilka som har varslats och vilka som 

eventuellt skall varslas inom vald bevakningsperiod.  

 

  
 

·  Innan du varslar en person skall du dock först kolla upp om anställningen skall förlängas eller 

ej. Du kan rensa varsellistan från dem som får förlängning genom att ta bort dessa rader. Märk 

upp raden och tryck Delete. Den markeras först som Borttagen men tas bort helt från listan när 

du Uppdaterar (se pil). 

·  Klicka på namnet för att beställa utskrift av brev. OBS! Om du klickar på personnumret 

kommer du istället till huvudskärmen. 

·  Innan du skriver ut breven skall du välja brevmall, vilken är olika för timavlönade och 

månadsavlönade. Obehöriga lärare har ytterligare en brevmall. 

·  Brevet till personalorganisationen skrivs ut samtidigt, ett brev för samtliga valda personer. 

Det innebär att du måste skriva ut breven för en personlaorganisation i taget. Glöm alltså inte 

att välja PO innan du startar utskriften. 

·  Om du skriver ut brev åt andra än dig själv, kan du lägga upp dessas profiler (namn, befattning 

etc.) och välja profil innan du skriver ut. Därigenom kan t.ex. chefens namn komma med i 

brevet.  

·  Efter att breven skrivits ut, markeras detta genom att det står Utskrivet i högerkanten. 

Samtidigt blir det ett VB- eller TB-märke  i tabellen med anställningar, se nästa sida. 

 

De som ”varslar” timavlönade via denna rutin i WinLas, brukar göra det t.ex. en gång i kvartalet eller 

en gång i halvåret. Därigenom får också dessa  möjlighet att begära företrädesrätt.  

 

För att vi skall få med de timavlönade på varsellistan måste bevakningsperioden backas, eftersom deras 

anställningar normalt rapporteras i efterhand.  
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Företrädesrätt till återanställning 

Rutinerna för varsel och företrädesrätt varierar från arbetsgivare till arbetsgivare. Nedan beskrivs 
arbetsgången då man tillämpar regeln att arbetstagaren skall begära Begära företräde för att få 
företrädesrätt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om Las-skylten är tänd betyder det att personen har nått  kvalifikationsgränsen för företrädesrätt.  

När arbetstagaren har begärt företräde skall rutan Begärt företräde bockas i. Bocken läggs in av chefen 

(eller handläggaren) efter att denne erhållit en skriftlig begäran från den anställde. I anteckningsrutan 

anges dessutom när begäran inkommit. 

 

·  Begäran om företrädesrätt ligger kvar så länge arbetstagaren inte får en ny anställning som 

skall varslas. WinLas tar bort bocken automatiskt då det tillkommer en ny anställning som är 

längre än x dagar, där x är valbart av kunden (t.ex. 14 dagar, 30 dagar, …). 

·  Så länge bocken Begärt företräde ligger kvar på en person kommer denne inte upp på 

varsellistan.  
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Rapporter 

 

·  Las-företräde vid angivet datum ger en lista över dem som har slutat eller slutar inom fyra 
veckor med företrädesrätt. Genom att bocka i rutan Begärt företräde och Endast dessa 
begränsar du rapporten till dem som begärt. 

·  All LAS-personal  ger alla som slutat eller kommer att sluta med företrädesrätt, även längre 
fram än fyra veckor.  

·  LAS-personal, tid tom datum, är samma som föregående med den skillnaden att 
anställningarna bryts vid angivet datum, vilket då används som beräkningsdatum för den totala 
anställningstiden vid turordning.  

·  Konverteringspersonal VIK/AVA visar alla som har fått ihop ett minsta angivet vikdagar 
under de senaste fem åren. Förvalt värde brukar vara 500 - 600 dagar. 

·  PRELAS-personal ger en rapport över tidsbegränsat anställd personal som saknar 
företrädesrätt. Antingen har de inte fått ihop tiden eller annars har de nio månaderna gått ut. En 
tredje orsak är att arbetstagaren har slutat på Egen begäran eller Tackat nej till ett erbjudande 
och därvid förlorat sin företrädesrätt. 

·  Tillsvidareanställd personal ger en turordningslista för tillsvidareanställda beräknad t.o.m. 
angivet datum. 

Normalt vill man begränsa rapporten till en eller ett par befattningsgrupper inom en viss förvaltning. 
Under menyvalet Hjälp är det beskrivet i detalj hur man väljer olika rapporter. Vi skall nu se lite 
närmare på de vanligaste. 

Bilden på nästa sida visar hur en företrädeslista för undersköterskor/vårdbiträden ser ut på skärmen. 
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LAS-företräde vid angivet datum 

 

På rapporten ser vi alla undersköterskor och vårdbiträden som slutat eller slutar en tidsbegränsad 
anställning inom en månad räknat från den 20 september 2009.  

Listan är sorterad efter Anställningstid. På första plats hittar vi Marie Thelander, som hade en 
anställning t.o.m. 090414 och som har företräde t.o.m. 100114. Hennes anställningstid är 5556 dagar. 
Hon har haft en tillsvidareanställning tidigare, därför har hon mycket anställningstid. Vik- och Ava-
tiden påverkar inte företrädesrätten utan är endast med som information. 

För att bekanta dig närmare med Marie kan du klicka på hennes personnummer. Därvid kommer du till 
huvudskärmen där du kan studera hennes anställningar, månadsackar m.m. Du kan pendla tillbaka hit 
genom att välj menyvalet Rapporter på nytt. 

I vänsterkanten på rapporten visas huruvida en person är månadsavlönad eller timavlönad. Ibland visas 
även ett plustecken, vilket indikerar att personen har haft parallella anställningar. Programmet bevakar 
endast den senaste anställningen om det är en månadsanställning. Om den senaste är en timavlönad 
anställning bevakas dock de tre senaste, eftersom vi inte vet var en timavlönad befinner sig just idag. 
Det finns en risk att dessa hamnar mellan stolarna om man endast får träff på den senaste. 

Viktigt!! 

För att slippa få med personal som slutar på Egen begäran  på LAS-listorna, är det viktigt att man 
använder Avgångsorsak = Egen begäran i dessa fall. Vid importen av anställningsuppgifter från 
lönesystemet till WinLas känner vi nämligen av avgångsorsaken och placerar dem som slutat på egen 
begäran i  PRELAS -gruppen! 
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Konvertering till tillsvidareanställning 

Vi fortsätter med en rapport över personal som 
skall, eller är på gång att, konverteras till en 
tillsvidareanställning.  

I detta fall passar det bättre att göra urvalet på en 
hel förvaltning.  

Vi begränsar rapporten till den personal som fått 
ihop mer än 600 VIK- eller AVA-dagar under 
senaste femårsperioden (valbart villkor).  

 

I de fall en arbetstagare skall konverteras till en tillsvidareanställning anges ett datum i kolumnen 
Konv.datum.  

Då man tar ut en konverteringslista kan man välja att ta med dem som slutat längre tillbaka i tiden 
oavsett om de har företrädesrätt eller ej. Om en ”återvändare” har mycket VIK- eller AVA-dagar kan 
han/hon få en fast tjänst omedelbart, därför bör man även ha koll på dessa. 
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PRELAS-personal 

Nästa exempel är en rapport över vilka 
undersköterskor/vårdbiträden som har haft 
en anställning efter 2008-09-22 och som är 
på väg att ”lasa in”. 

Genom att ange ett minimivärde på 
Lastiden begränsar vi rapporten till dem 
som jobbat ett tag, men som ännu inte fått 
ihop tiden. I exemplet har vi valt min 100 
dagar.  

 

Här visas lastiden både idag och efter senaste anställning, senaste anställnings tom-datum och total 
anställningstid . 

Normalt blandas månadsavlönade och timavlönade på rapporterna. Om du 
vid något tillfälle skulle vilja få en rapport på endast timavlönade, så 
bockar du för det valet enligt vidstående bild. Programmet  söker därvid 
fram dem som har en timavlönad anställning som sin senaste anställning. 
Den näst senaste kan vara en annan anställning och då kommer personen 
upp på det stället också om det inte var alltför länge sedan. Programmet 
tittar x månader i backspegeln, där x är valbart av kunden. 

Om en person har en månadsavlönad anställning som sin senaste kommer han/hon dock bara upp på 
sin senaste. 
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Tillsvidareanställd personal 

Vi tar även en titt på en turordningslista för hela Socialförvaltningen, där tiden beräknats  

per 2009-09-22. Om du väljer Ogrupperat kommer den person med mest anställningstid på hela 

förvaltningen överst på listan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Överst på pallen står Harriet Sahlin med 35 år 10 mån och 22 dagar. Hon torde inte vara aktuell vid 

turordning p.g.a. övertalighet.  



19 

Export av rapporter till Excel  

Det händer att man vill jobba vidare med en viss rapport i Excel. En turordningslista för en viss grupp 
är ett bra exempel på detta. Genom att välja menyvalet Exportera till Excel visas ett fönster där du kan 
ange vilka fält du vill exportera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter att du klickat på Exportera till Excel, klistrar du in i Excel och fortsätter där. 
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Personhistorik 

Via menyvalet Historik kan du beställa en utskrift av en persons samtliga anställningar som dessutom 
visar hur många dagar det varit vid varje tillfälle. När anställningarna löper i varandra visas dagarna 
först efter att det blir en lucka i historiken. Därför visas inga dagar på rad 3 och 4 i exemplet nedan. 

 

Anställningstiden är 21 år, 2 månader och 26 dagar beräknat t.o.m. 090922.  

Den första raden har lagts in manuellt i WinLas eftersom den inte fanns att fånga i lönesystemet. 
Därigenom är hennes anställningstid korrekt. 

Exemplet kommer från en tillsvidareanställd person. Då brukar det inte bli så många rader. För de 
timavlönade kan det däremot bli väldigt många rader och då är det kanske bättre att skriva ut 
månadsackarna istället (via Kopieraknappen och därefter klistra in i Word). 

 

Slutord …  

Detta var en snabbtur genom WinLas och mer återstår att berätta. Detaljer som inte tagits upp i detta 
utbildningsmaterial finns att läsa om i den inbyggda hjälpen.  

Programmets strategi är, vilket förhoppningsvis har framgått, att gruppera anställningarna efter 
befattning för att skapa turordningskretsar och klassificera dem efter anställningsform för att kunna 
beräkna de tider som behövs för bevakning av företrädesrätt, konvertering och turordning.  

Det är vår förhoppning att du skall få glädje av WinLas i ditt arbete med att hantera anställningstid i 
olika sammanhang.  

Lycka till med WinLas! 


